ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЧИЛЕКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 13.01.2016г. № 40/53 п.Равнинный

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ ОСМОТРА ЗДАНИЙ,
СООРУЖЕНИЙ НА ПРЕДМЕТ ИХ ТЕХНИЧЕСКОГО СОСТОЯНИЯ
И НАДЛЕЖАЩЕГО ТЕХНИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
В СООТВЕТСТВИИ С ТРЕБОВАНИЯМИ ТЕХНИЧЕСКИХ РЕГЛАМЕНТОВ,
ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫМИ К КОНСТРУКТИВНЫМ И ДРУГИМ
ХАРАКТЕРИСТИКАМ НАДЕЖНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ УКАЗАННЫХ
ОБЪЕКТОВ, ТРЕБОВАНИЯМИ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ, ВЫДАЧА
РЕКОМЕНДАЦИЙ О МЕРАХ ПО УСТРАНЕНИЮ ВЫЯВЛЕННЫХ НАРУШЕНИЙ
В СЛУЧАЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫМ КОДЕКСОМ

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЭ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 8 Градостроительного
кодекса РФ, а также в целях обеспечения надлежащего технического состояния и надлежащего
технического обслуживания, в соответствии с требованиями технических регламентов, зданий и
сооружений, расположенных на территории Чилековского сельского поселения Котельниковского
муниципального района Волгоградской области, Уставом Чилековского сельского поселения
Совет народных депутатов Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального
района Волгоградской области, решил:

1. Утвердить Порядок проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их технического
состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических
регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности и
безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации, выдача
рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений в случаях, предусмотренных
Градостроительным кодексом.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на
официальном сайте .

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования